[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ 2017 года                                                                                                  № _____
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

городского поселения Белоярский от 10 августа 2016 года № 280
            В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября           2001 года № 136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 16 августа 2012 года № 840               «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц»  п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 10 августа 2016 года № 280 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:

            1) абзац 8 пункта 10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

            «- Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» («Собрание законодательства Российской Федерации», № 29 (часть I), ст. 4344, 20.07.2015; «Российская газета», № 156, 17.07.2015) (далее - Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»);»;

            2) абзац 4 подпункта 1 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:
            «кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании предоставления которого подано, в случае, если границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»;»;
            3) дополнить пункт 11 раздела 2 подпунктом 1.1. следующего содержания:

            «1.1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;»;

            4) подпункт 3 пункта 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:

            «3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;».
            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения Белоярский

                           Н.Ф.Басыров